平成２０年１０月２１日
 各 位

 静 岡 県 自 閉 症 協 会
        会 長       碓井 宏政

自閉症療育指導者実技訓練（ＴＥＡＣＣＨトレーニングセミナー）のご案内

   中秋の候、皆様方におかれましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃は当会へのご理解、ご協力に厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび昨年に引き続き下記の日程により、ＴＥＡＣＣＨトレーニングセミナーを開催いたします。

ＴＥＡＣＣＨトレーニングセミナーでは、２日間集中・少人数制で自閉症の理解と支援方法について講義の他、

実際に自閉症の方に協力していただき、実習・実践を行います。講義では自閉症の理解から、それに基づく評価

及び支援について系統的に学べるプログラムになり、構造化された指導を一から学ぶ絶好の機会です。各領域ご

とに基礎的な概念や考え方の講義を受け、実習を通してやり方を学びます。
ぜひ、この機会にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。
 この事業につきましては、開催にあたり静岡県こども家庭相談センター総合支援部（静岡県発達障害者支援
センター）の技術援助をいただいております。

記

日 時     平成２１年１月２４日（土）９：００～１８：００
２５日（日）９：００～１７：００

会 場     社会福祉法人 静岡市しみず社会福祉事業団
            静岡県静岡市清水区駒越西２丁目１０番１０号 TEL054-335-5050

トレーナー   諏訪 利明 氏 （海老名市立わかば学園 園長）
            安倍 陽子 氏 （横浜市東部地域療育センター 臨床心理士）

中山 清司 氏 （京都市発達障害者支援センターかがやき 副センター長）

対 象     静岡県在住または勤務されている自閉症児・者への支援に携わっている方

定 員     １５名（幼児期・学齢期・青年期各５名づつ）書類選考により決定

参加費     ３５，０００円（資料代・昼食代を含む）  ※ 当日お支払下さい。

申 込     申込用紙に必須事項を記入の上、郵送またはメールでお申し込み下さい。
            424-0902 静岡市清水区折戸１－２０－１１－１４  篠原睦美
            sp6e94h9@juno.ocn.ne.jp

申込締切    平成２０年１１月２８日（金）必着

参加決定について  締切後、お申込者全員にご連絡いたします。